

Kierowcy taksówek karani za korzystanie z aplikacji na smartfony

Dodano: 26 kwietnia, 2024

Uważa się, że takie zasady zostały wprowadzone w czasach, gdy telefony komórkowe służyły jedynie do dzwonienia i wysyłania wiadomości tekstowych, a korzystanie z nich podczas jazdy mogło rzeczywiście odwracać uwagę kierowcy od drogi i prowadzić do niebezpiecznych sytuacji.

Jednak wraz z pojawieniem się smartfonów, które zawierają wiele innych funkcji, w tym nawigację, muzykę, Internet i media społecznościowe, zasady pozostały takie same. Jest to zaskoczeniem i zaskoczeniem dla wielu kierowców, zwłaszcza taksówkarzy, którzy często polegają na aplikacjach mobilnych w pracy.

Niedawne [kontrole policyjne taksówkarzy](#) korzystających ze specjalnych aplikacji również wywołały dyskusję. Pojawia się pytanie, czy kary te są uzasadnione w dzisiejszym świecie, w którym urządzenia mobilne stały się nieodzowną częścią naszego codziennego życia.

Z jednej strony bezpieczeństwo na drogach powinno być priorytetem, a rozpraszenie kierowcy w jakikolwiek sposób może prowadzić do wypadków i nieszczęśliwych zdarzeń. Z drugiej strony, być może warto zrewidować przepisy i regulacje, aby odzwierciedlały dzisiejsze realia technologiczne, tak aby kierowcy mogli bezpiecznie korzystać ze swoich urządzeń podczas jazdy, na przykład za pomocą poleceń głosowych lub specjalnych uchwytów na smartfony.

Oczywiście są kierowcy, którzy za kierownicą korzystają nie tylko z aplikacji taksówkarskich. Niektórym udaje się nawet grać w kasynach online podczas składania zamówienia. Według niektórych [informacji](#), kasyna online dają nowym klientom darmowe pieniądze. Najwyraźniej poszczególni taksówkarze uznali tę ofertę za tak trudną do odrzucenia, że zaczęli grać w drodze.

Kontrola kierowców „pod kątem aplikacji”

Kontrole policyjne odgrywają ważną rolę w bezpieczeństwie drogowym. Inspekcje mogą pomóc zidentyfikować naruszenia i zapobiec potencjalnym wypadkom.

Inspekcje policyjne są szczególnie powszechne w wykrywaniu:

- Nieprzestrzeganie obowiązku używania pasów bezpieczeństwa. Używanie pasów bezpieczeństwa jest jednym z podstawowych środków ochrony w razie wypadku. Dlatego wszyscy pasażerowie i kierowcy muszą obowiązkowo zapinać pasy.
- Brak niezbędnego wyposażenia. Ważne jest, aby upewnić się, że w samochodzie znajdują się wszystkie niezbędne elementy wyposażenia, od gaśnicy po znak stopu. Pomoże to zapewnić bezpieczeństwo na drodze.
- Stan techniczny pojazdów. Regularne sprawdzanie stanu technicznego pojazdu, w tym układu hamulcowego, zawieszenia, oświetlenia i opon, odgrywa ważną rolę w zapobieganiu wypadkom spowodowanym usterkami.
- Korzystanie z telefonu komórkowego podczas jazdy. Jednym z najniebezpieczniejszych naruszeń jest oderwanie uwagi kierowcy od drogi z powodu korzystania z telefonu komórkowego. Zwiększa to ryzyko wypadku kilkukrotnie.

Funkcjonariusze policji, tacy jak zespół SPEED i inspektorzy [Inspekcji Spraw Wewnętrznych](#), odgrywają kluczową rolę w wykrywaniu i zapobieganiu takim naruszeniom. Ich wysiłki

przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa na drogach i zmniejszenia liczby wypadków.

Karani za „klikanie”

W Białymstoku nagminne są wykroczenia drogowe popełniane przez taksówkarzy korzystających z aplikacji. Trzymanie telefonu w uchwycie i rozmawianie z klientami lub klikanie w ekran podczas jazdy jest powszechną praktyką. Niektórzy kierowcy nawet rozmawiają przez telefon za pomocą słuchawek, aby nie zwracać uwagi funkcjonariuszy policji.

Należy zauważyć, że przypadki, w których kierowcy taksówek są karani za korzystanie z telefonu, dotyczą klikania w ekran, a nie rozmowy. Kierowcy aktywnie korzystali z aplikacji do zamawiania taksówek, co jest integralną częścią ich pracy.

Zjawisko to zaobserwowano również w innych miastach, ponieważ wielu taksówkarzy polega na aplikacjach mobilnych w swojej pracy i aktywnie korzysta z telefonów podczas jazdy.